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TBS z dofinansowaniem 
na budowę kolejnych 
mieszkań
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Laureat Nagrody 
Nike w Świdnicy!

Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Zwycięstwa, podkreślenie symboliki barw narodowych,  
przekazanie flagi harcerzom, polonez wszystkich świdniczan i występy artystyczne uświet-
niające rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Świdnica tradycyjnie w dniach 1-3 maja przy-
brała patriotyczne biało-czerwone barwy.
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ŚŚwidnica

XXXI Festiwal Piosenki Przedszkol-
nej, kolejna edycja niezwykle popu-
larnych Świdnickich Targów Talen-
tów, Twórczości i Rękodzieła, a może 
warsztaty ceramiczne? Zapoznaj się 
z różnorodną ofertą Świdnickiego 
Ośrodka Kultury na najbliższy czas.

2 Poniedziałek, 11 maja (cz. I) i 18 maja 
(cz. II) - godz. 17:00
Strefa Relaksu: warsztaty ceramicz-
ne
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 
30 zł
2 Wtorek, 16 maja; środa 17 maja - 
godz. 19:00
XXXI Festiwal Piosenki Przedszkol-
nej - przesłuchania
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp 
wolny
2 Piątek, 19 maja (godz. 16:00–19:00); 
sobota, 20 maja (10:00–16:00)
Świdnickie Targi Talentów, Twór-
czości i Rękodzieła
Rynek, wstęp wolny
2 Wtorek, 23 maja - godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, wstęp 
wolny / bartek@sok.com.pl
2 Wtorek, 23 maja - godz. 17:00

Miniatury Muzyczne: Koncert dla 
rodziny
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp 
wolny
2 Czwartek, 25 maja - godz. 17:00
Strefa Relaksu: warsztaty flory-
styczne
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 
30 zł
2 Czwartek, 25 maja - godz. 17:30 i 
20:00
„My Baby” (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100/80 zł
2 Środa, 31 maja - godz. 10:00
XXXI Festiwal Piosenki Przedszkol-
nej — finał
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp 
wolny
2 Czwartek, 1 czerwca - godz. 17:00
Hakuna Matata! (koncert familijny)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
20 zł

Szczegółowe informacje dotyczące 
eventów i zakupu biletów dostępne są 
na stronie: www.sok.com.pl. 

*Organizatorzy zastrzegają możliwość 
zmiany daty lub godziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz kulturalny 

Migawka z miasta 

To była nie lada gratka dla wszystkich miłośników kolejnictwa. Po raz kolejny 
Świdnica znalazła się na trasie parowego expressu, który w sobotę, 29 kwietnia 
przemierzał Dolny Śląsk, promując polsko-czeską współpracę turystyczną.
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▪ 05/06.05: Św. Małgorzaty -  
pl. św. Małgorzaty 19-20,  
tel. 74/850-20-00; 21.00-7.00

▪ 06/07.05: Grunwaldzka -  
pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00-24.00

▪ 07/08.05: Staromiejska - ul. Długa 
34, tel. 74/851-25-23; 21.00-7.00

▪ 08/09.05: DOZ Apteka dbam  
o zdrowie - ul. Strzegomska 2,  
tel. 885-866-916; 21.00-7.00

▪ 09/10.05: DOZ Apteka dbam o zdro-
wie - ul. Walerego Wróblewskiego 1a,  
tel. 885-866-917; 21.00-24.00

▪ 10/11.05: Salus - ul. Mikołaja Koperni-
ka 19E, tel. 74/856-68-28; 21.00-7.00

▪ 11/12.05: Gemini - ul. Grodzka 1,  
tel. 74/856-53-99; 21.00-7.00

▪ 12/13.05: Grunwaldzka -  
pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00-24.00

▪ 13/14.05: Dr Max -  
ul. Ludwika Zamenhofa 47,  
tel. 74/660-96-08; 21.00-7.00

▪ 14/15.05: Salve - ul. Strzelińska 6a,  
tel. 74/810-39-82; 21.00-7.00

▪ 15/16.05: Świdnicka - ul. Komunar-
dów 4, tel. 74/852-53-85; 21.00-7.00

▪ 16/17.05: Remedium - ul. kard.  
Stefana Wyszyńskiego 13,  
tel. 74/853-55-13; 21.00-7.00

▪ 17/18.05: Gemini -  
ul. Ludwika Zamenhofa 46,  
tel. 74/856-85-00; 21.00-7.00

▪ 18/19.05: Prima - ul. Rolnicza 1,  
tel. 74/855-87-19; 21.00-7.00

Nocne dyżury świdnickich aptek 

Cykliczne spotkania w sieci skie-
rowane są przede wszystkim do se-
niorów i przyświeca im jeden cel: 
podniesienie świadomości z zakresu 
własnego bezpieczeństwa oraz zapo-
znanie ze skutecznymi metodami za-
pobiegania negatywnym zjawiskom. 
Już 8 maja o godz. 9.00 odbędzie się 
kolejne spotkanie w ramach akcji 
„Senior Online”. 

Koncepcja „Senior Online” to 
pierwszy w kraju pomysł realizacji 
szkoleń w sieci na żywo we wszyst-
kich jednostkach naszego wojewódz-
twa tego samego dnia i o jednej porze, 
także w Komendzie Powiatowej Policji 
w Świdnicy. - Celem spotkań online 
jest przede wszystkim kontakt policji z 
seniorami i uwrażliwienie społeczeń-
stwa na sytuacje, w których osoby stają 
się ofiarami przestępstwa. Uświado-
mienie, co jest powodem takiego sta-

Obejrzyj „Senior Online” 
i nie daj się oszukać 

nu rzeczy i wskazanie, jak można za-
trzymać ten proces. Wydarzenia mają 
na celu zapoznanie seniorów ze sku-
tecznymi metodami zapobiegającymi 
negatywnym zjawiskom, takim jak 
oszustwa, kradzieże rozboje oraz pod-
niesienie ich świadomości z zakresu 
własnego bezpieczeństwa -  tłumaczy 
Magdalena Ząbek, oficer prasowy KPP 
Świdnica. Seniorzy, którzy będą mie-
li możliwość uczestnictwa w takim 
spotkaniu profilaktycznym, uzyskają 
m.in. informacje na temat najczęściej 
występujących zdarzań z ich udzia-
łem na terenie powiatu świdnickiego. 
Będą mogli w każdej chwili również 
zadawać pytania, na które w trakcie 
spotkania lub po nim odpowiedzą po-
licjanci. Spotkanie będzie można obej-
rzeć w serwisie YouTube pod linkiem: 
https://youtu.be/2X1FN_c5_1s.

DG
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Seniorzy zaśpiewali 
największe hity 
sprzed 30 lat! 

skowej I Liceum Ogólnokształcące-
go im. Jana Kasprowicza w Świdni-
cy.

Seniorzy po raz kolejny udo-
wodnili, że drzemią w nich ogromne 
pokłady pozytywnej energii oraz ta-
lenty wokalne! Podczas wydarzenia 
zaprezentowały się zespoły z Nowej 
Rudy, Świebodzic, Ząbkowic Ślą-
skich, Oleśnicy i Obornik Śląskich. 
Oczywiście na scenie nie mogło za-
braknąć również gospodarzy. Świd-
nicki zespół „Jesienna Gama” zaśpie-
wał hit zespołu „Czerwony Tulipan” 
„Stukot kół” czy „Koniki na biegu-
nach” Urszuli. Imprezę poprowadzi-
li niezawodni Jolanta Mieszkalska i 
Piotr Bolek, a w imieniu gospodarzy 
gości przywitał Wiesław Łabęcki - 
prezes Świdnickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Wydarzenie odby-
ło się dzięki dofinansowaniu Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy  oraz Staro-
stowa Powiatowego w Świdnicy. 

DGSeniorzy zaśpiewali największe hity lat 90. Dobrej zabawy nie było końca. 

Kapitalna atmosfera, świetna 
frekwencja i rozbrzmiewające naj-
większe przeboje lat 90. Za nami XII 

Przegląd Piosenki Uniwersytetów 
III Wieku. Wydarzenie odbyło się w 
środę, 26 kwietnia w auli widowi-
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Na wizytę można umówić się 
telefonicznie, za pomocą Facebooka 

i Messengera.
Telefon kontaktowy: 

603 381 381
Świdnica, ul. Chrobrego 6

(parter, domofon 11)

Podolog czy 
kosmetolog?

Dlaczego niektórzy chodzą do po-
dologa, a inni odwiedzają gabinet 

kosmetyczny? I w jednym i drugim 
gabinecie pracują specjaliści znający 
się na swojej pracy. Tylko dokąd iść? 

Jeśli masz stopy bez zrogowaceń, 
to dobrze wykonany pedicure frezarką 
będzie dla Ciebie optymalny. Odświe-
ży stopy i pozwoli pozbyć się delikatnej 
warstwy zrogowaciałego naskórka. Na 
koniec odpowiedni preparat dostoso-
wany do rodzaju skóry, zalecenia pielę-
gnacyjne do domu i stopy  będą dobrze 
„zaopiekowane”. Co, jeśli masz odciski 
i inne hiperkeratozy? Wkręcające lub 
wrastające paznokcie? Grzybicę pa-
znokci? - Około 40. roku życia prawie 
połowa z nas ma problemy ze stopami. 
Wynika to z genów, obuwia, urazów, 

uprawianych sportów, rodzaju wykony-
wanej pracy. Wtedy zalecałabym wizytę 
w gabinecie specjalistycznej pielęgnacji 
stóp - u podologa. Często na pierwszej 
wizycie klienci boją się skalpela. Wręcz 
domagają się moczenia stóp przed za-
biegiem. Bez obawy. Za pomocą skalpe-
la precyzyjnie można usunąć wszelkie 
zgrubienia na stopie. Kapturek służy 
jedynie do wygładzenia skóry. Praca 
skalpelem na wymoczonych stopach jest 
trudna i niebezpieczna, łatwiej tutaj o 
zacięcie, a i frezarka nie pracuje jak po-
winna. Podolog raczej nie pomaluje pa-
znokci, zwłaszcza tych zmienionych cho-
robowo. Zamiast tego zaleci preparaty 
związane ze zmianą na paznokciach albo 
odeśle do odpowiedniego lekarza. Pamię-
tajmy! Stopy noszą nas przez całe życie i 
dbajmy o nie jak najlepiej! Zapraszam do 
mojego gabinetu - mówi Joanna Bober z 
salonu podologicznego Happy Feet.
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Osoby, które szczególnie angażu-
ją się w życie Świdnicy, są honorowa-
ne tytułem „Zasłużonych dla Miasta”. 
Podczas sesji Rady Miejskiej, która 
odbyła się w piątek, 28 kwietnia, wy-
różnienie odebrała Elżbieta Dudziak, 
która od ponad 25 lat pełni funkcję 
przewodniczącej koła Ligi Kobiet 
Polskich w Świdnicy.

Przez wszystkie lata dała się po-
znać jako osoba skuteczna w działa-
niu, ciesząca się ogromnym autory-
tetem w środowisku lokalnym. Przez 
cały okres swojej działalności potrafiła 
skutecznie zaktywizować członkinie 
koła do wielu działań, w większości 
były to jej własne pomysły. To między 
innymi przedsięwzięcia takie jak:

▪ „bezpieczna taksówka” – ak-
cja mająca na celu pomoc starszym 
kobietom w dowozie do domu i we 
wniesieniu zakupów;

▪ „bezpieczna kobieta” – sto edycji 
wydarzenia, podczas których panie, 
pod okiem policji, poznawały techniki 
samoobrony. Ze szkoleń tych skorzy-
stało ponad 1000 kobiet;

Elżbieta Dudziak 
„Zasłużona dla miasta”

Elżbieta Dudziak przez wiele lat była wiceprzewodniczącą zarządu głównego Ligi Kobiet Pol-
skich w Warszawie oraz członkiem zarządu Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządo-
wych.

▪ świdnicki Dzień Dziecka;
▪ świdnicki Dzień Kobiet – piętna-

ście edycji imprezy, która cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem wśród 
pań. Mogły one skorzystać z bezpłat-
nych badań, posłuchać ciekawych wy-
kładów z zakresu medycyny i obejrzeć 
występy polskich artystów;

▪ świdnickie dyktando – piętnaście 
edycji wydarzenia, podczas których 
świdniczanie mogli wykazać się znajo-
mością ortografii. Zwycięzcy konkur-
su otrzymywali atrakcyjne nagrody;

▪ organizacja konkursów wiedzy o 
Unii Europejskiej dla młodzieży szkół 
średnich, gdzie nagrodą był wyjazd do 
Parlamentu Europejskiego;

▪ organizacja pikniku dla uchodź-
ców z Ukrainy oraz wsparcie rodzin 
ukraińskich;

▪ wolontariat w szpitalu „Latawiec” 
polegający na pomocy pacjentom;

▪ pomoc Nadleśnictwu Świdnica 
w obsłudze Święta Dzika, a także przy 
sadzeniu drzew w okolicznych lasach;

oprac.
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Podczas kwietniowej sesji Rady 
Miejskiej świdniccy sportowcy, tre-
nerzy oraz działacze odebrali, przy-
znane przez prezydent Świdnicy Be-
atę Moskal-Słaniewską, nagrody za 
wyniki sportowe i osiągnięcia w dzia-
łalności sportowej za 2022 rok.

Przyznano:
2 nagrody indywidualne dla zawod-
ników:
▪ Aleksander Zelek – MKS Grudziądz – 

piłka ręczna plażowa/ŚKPR Świdnica;
▪ Adam Chodyniecki – speedcubing – 

kostka Rubika;
▪ Michał Kopeć – speedcubing – kost-

ka Rubika;
▪ Justyna Bartkowicz – MKS Polonia 

Świdnica – piłka nożna kobiet;
▪ Wiktoria Jabłońska –  Giria Kętrzyn 

– ketllebell sport;
▪ Dominika Sasin – KS Żelazna Świd-

nica – pływanie;
▪ Wojciech Jędraszczyk – Klub Spor-

tów Obronnych Świdnica – strzelec-
two sportowe;

▪ Damian Lempart – Automobil Wiel-
kopolski – wyścigi samochodowe;

ca – akrobatyka sportowa;
▪ Filip Makowski – MKS Polonia Świd-

nica – akrobatyka sportowa;
▪ Anna Wojas – Dance Team Wrocław 

–  taniec towarzyski/standardowy;
▪ Tomasz Wojas – Dance Team Wrocław 

– taniec towarzyski/standardowy.
2 nagrodę zespołową dla druży-
ny SP105/ŚKPR Świdnica w składzie: 
Konrad Anioł, Maksymilian Bieryt, 
Dawid Błaszczyk, Gracjan Czapla, Da-
wid Czerwiński, Wiktor Folcik, Paweł 
Laska, Kacper Maksymowicz, Kuba 
Marek, Jakub Mitek, Eryk Polus, Igor 
Popławski, Maksymilian Ruszaj, Filip 
Słomiński i Mateusz Smalec.
2 nagrody dla trenerów:
▪ Piotr Pas – MKS Polonia Świdnica – 

akrobatyka sportowa;
▪ Bartłomiej Zamęcki – UKS Judo 

Świdnica – sumo.

2 nagrodę za całokształt dla osób wy-
różniających się osiągnięciami w dzia-
łalności sportowej wręczono Pawło-
wi Kwiatkowskiemu – Klub Sportów 
Obronnych Świdnica – strzelectwo 
sportowe.

Podczas uroczystości uhonoro-
wano również osoby, które wyróżnia-
ją się swoją codzienną pracą na rzecz 
świdnickiego sporu. Pamiątkowe pa-
tery odebrali: Wiesław Żurek – prezes 
Fundacji Wspierania Sportu „Łączy 
nas Football”, Jacek Gołębiewski – 
Świdnicka Grupa Biegowa, oraz Le-
szek Noworól – Powiatowe Zrzesze-
nie Ludowych Zespołów Sportowych 
w Świdnicy. 

Mecenasem świdnickiego sportu 
uznano Galerię Świdnicką oraz Mar-
coni Usługi dla Biznesu.

DG

Ludzie świdnickiego sportu 
odebrali zasłużone nagrody

▪ Michał Wojtala – Świdnicki Klub Pił-
ki Ręcznej „Świdnica”– piłka ręczna;

▪ Karolina Kohutiak – Świdnicki Klub 
Sportów Walk „Respect” – boks;

▪ Karolina Kozieł – UKS Acro Club Świd-
nica – akrobatyka sportowa/fit kids;

▪ Urszula Janusz – UKS Judo Świdnica 
– sumo;

▪ Stanisław Romanik – UKS Judo 
Świdnica – sumo;

▪ Hubert Jasionowski – UKS Ta-
ekwon-do Gryf – kickboxing;

▪ Marcel Zieliński – UKS Taekwon-do 
Gryf – taekwon-do;

▪ Nikola Mojsa – UKS Talent Wrocław 
– podnoszenie ciężarów;

▪ Marek Zieliński – MKS Polonia 
Świdnica – akrobatyka sportowa;

▪ Damian Bober – MKS Polonia Świd-
nica – akrobatyka sportowa;

▪ Kamil Musiał – MKS Polonia Świdni-

Świdniccy sportowcy, trenerzy i działacze zapozowali do wspólnego pamiątkowego zdjęcia. 

Uroczystość uświetnił występ taneczny 
Anny i Tomasza Wojasów.
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Chętnie wychodzi na space-

ry, gdzie może się wyszaleć. Jednak 
przyszły właściciel musi pamiętać, że 
będzie trzeba popracować nad jego 
emocjami. Diego to typowy indywi-
dualista, który po czasie może okazać 
się wspaniałym psim przyjacielem.

– Diego przyjechał do nas z Gminy 
Miłkowice z miejscowości Rzeszotary, 
został zgłoszony jako błąkający się pies. 
Niestety, nie wiemy, jaka jest jego hi-

storia… Ten samiec to typowy indywi-
dualista, który ma bardzo ograniczo-
ną cierpliwość… Nie lubi nachalności 
i impulsywności, woli opanowanie i 
spokój. Diego nie radzi sobie ze swoimi 
emocjami i zdarza mu się podgryzać 
ludzi w emocjach, dlatego zdecydowa-
nie odradzamy dom z dziećmi. Chętnie 
wychodzi na spacery, lecz bardzo się 
nimi ekscytuje – w nowym domu bę-
dzie trzeba nad tym popracować. Pies 
nie akceptuje kotów, psy akceptuje 
wybiórczo, jego kompan musi być sta-
nowczy i opanowany. Z kilku „kumpli” 

zaakceptował tylko jednego – 
tłumaczą wolontariusze 

świdnickiego schroni-
ska.

Schronisko dla 
Zwierząt w Świd-
nicy, ul. Pogodna 3, 
telefon kontaktowy: 
733 093 663, 531 496 

442, kontakt@schro-
niskoswidnica.pl.

W niedzielę, 23 kwietnia w Par-
ku Centralnym w Świdnicy odbył 
się festyn promujący adopcję zwie-
rzaków ze świdnickiego schroniska. 
Na uczestników wydarzenia czeka-
ły pyszne ciasta, grillowana kiełba-
ska oraz fundacyjne gadżety. Przede 
wszystkim jednak najważniejsze były 
czworonogi, które marzą o ciepłym, 
kochającym domu.

Wyposażeni w transparenty i ja-
skrawe kamizelki wolontariusze wraz 
z psią ferajną wyruszyli z Pogodnej 3 
punktualnie o godz. 10.00. Celem ich 
podróży był Park Centralny. Każdy, kto 

Świdnica otrzymała ponad  
3,8 mln zł wsparcia finansowego z 
Funduszu Dopłat w ramach rządowe-
go programu budownictwa komunal-
nego z Banku Gospodarstwa Krajowe-
go. 

Kwotę w wysokości 3 860 159,70 zł  
miasto wniesie aportem do Świd-
nickiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego i obejmie nowe udziały 
w spółce. Pieniądze przeznaczone są 
na budowę mieszkań przy ul. Leśnej.

28 mieszkań i 42 miejsca postojowe 
powstaną w miejscu porzuconej budowy 
hospicjum. Spółka ma już nowy projekt 
architektoniczno-budowlany i technicz-
ny budynku oraz pozwolenie na budo-
wę. – Na razie wszystko idzie zgodnie z 
planem. Obecnie czekamy na decyzję BGK 
w kwestii przyznania 3,9 mln zł kredytu 
w ramach rządowego programu popiera-
nia budownictwa społecznego. Wystąpili-
śmy także o blisko 1,4 mln zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa BGK 

– mówi Marek Zawisza, prezes 
ŚTBS. – Jeśli spółce uda się zdobyć 
środki na sfinansowanie inwestycji, 
szacowanej na ponad 13,8 mln zł, w 
październiku możliwe będzie rozpo-
częcie robót budowlanych – dodaje. 
Zakończenie budowy planowane 
jest na styczeń 2025 roku, a zasie-
dlenie budynku – na luty 2025 r.  
Bezzwrotne wsparcie budownic-
twa z Funduszu Dopłat otrzymali 
także: gmina miasto Augustów, 
miasto Chorzów, gmina miejska 
Dzierżoniów, gmina Jawor, gmina 
Opole oraz gmina Strzegom.  

red.

Z Pogodnej aż do 
Parku Centralnego! 

napotkał psi przemarsz, mógł zapo-
znać się z wybranym podopiecznym 
i usłyszeć jego dotychczasową histo-
rię. Przy okazji zbierano również pie-
niądze na codzienne funkcjonowanie 
świdnickiego schroniska. W trakcie 
festynu przygotowano kiermasz ciast, 
spotkanie z kocią behawiorystką czy 
stoisko ze schroniskowymi gadżeta-
mi. Wszystko po to, by promować ideę 
adopcji. Więcej na temat podopiecz-
nych schroniska i trwających akcji 
można przeczytać na stronie:  www.
schroniskoswidnica.pl.

JB

Bezwarunkowa miłość i ogromna radość - to gwarantują adoptowane ze schroniska czworo-
nogi.
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TBS z dofinansowaniem 
na budowę kolejnych 
mieszkań

Pełen temperamentu 
Diego poleca się do adopcji

W środę, 26 kwietnia w 
Warszawie zastępca prezy-
denta, Szymon Chojnowski 
z rąk ministra rozwoju i 
technologii Waldemara 
Budy odebrał czek na kwotę 
ponad 3,8 miliona złotych. 

Co wiemy 
o psie:

imię: Diego
płeć: samiec

wiek: około 4 lat 
wielkość: duży

numer ewidencyjny: 
449/2022
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http://schroniskoswidnica.pl/
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1 milion 700 tysięcy złotych kosz-
tuje operacja w Bostonie, która daje 
szansę 3-letniej Agatce Salamon na 
powrót do zdrowia. Trwa zbiórka 
środków. Przed nami kilka wydarzeń, z 
których całkowity dochód zasili konto 
dziewczynki.

Dziewczynka urodziła się 6 września 
2019 roku z wrodzoną wadą serca, wy-
stępującą pod nazwą skorygowane prze-
łożenie wielkich pni tętniczych. – Agat-
ka w dniu narodzin otrzymała 10 pkt w 
skali Apgar. W dniu wypisu wykonano jej 
profilaktyczne USG serduszka, które wy-
kazało nieprawidłowe połączenia przed-
sionkowo-komorowe.  Agatkę  przetrans-
portowano do specjalistycznego szpitala. 
Wówczas po dokładnych badaniach po-
stawiono diagnozę:  skorygowane prze-
łożenie wielkich pni tętniczych  – wada 
serca, której towarzyszy blok przedsion-
kowo-komorowy, wada, która prowadzi 
do niewydolności serduszka. Był to dla nas 
szok… Zamiast radości z narodzin ogar-
nęła nas bezsilność oraz strach o przy-
szłość.   Od początku aż do dziś pozosta-
jemy pod opieką poradni kardiologicznej, 
odbyliśmy długie miesiące rehabilitacji, 
która przyzwyczajała serduszko do wysił-
ku. Co trzy miesiące wykonujemy kontro-

lne badania holterem oraz badania echa 
serca, EKG. Niestety, strach nie minął. Za-
stanawiamy się, czy nie śpi za długo? Czy 
przerwała zabawę przez zmęczenie, czy 
może zwolnienie akcji serca? – opowia-
dają rodzice dziewczynki, Ola i Patryk.

Na początku 2023 r. Agatka musiała 
być hospitalizowana, ponieważ badanie 
kontrolne wykazało zwolnienie pracy 
serca. Dzięki lekom udało się uzyskać 
przyspieszenie jego rytmu. Okazało się 
także, że dziewczynka ma szansę na wy-
leczenie. Klinika w Bostonie podejmie 
się dwuetapowej operacji, dzięki której 
przywrócone zostaną prawidłowe po-
łączenia komorowo–przedsionkowe. 

Pierwszy etap przygotuje lewą komorę 
serduszka do wyższej pracy i pobudzi ją 
do uzyskania odpowiedniej masy mię-
śniowej. Natomiast drugi będzie polegał 
na całkowitej korekcji wady. – Nie mamy 
dużo czasu. Agatka skończyła 3 latka i ze 
względu na specyfikę wady jest to osta-
teczny moment na poddanie się operacji, 
która została wyceniona na ponad 1 700 
tys. złotych, co przekracza nasze moż-
liwości finansowe.  Tylko dzięki Waszej 
pomocy,  Agatka  ma szansę, by cieszyć 
się długim życiem w zdrowiu. Dla rodzi-
ców nie ma nic gorszego niż bezsilność 
i patrzenie jak choroba dziecka odbiera 
radość życia, a życie z taką wadą ser-

Pół miliona złotych – na tyle wy-
ceniono leczenie we Włoszech, które 
być może będzie potrzebne 3,5-letniej 
Liliannie ze Świdnicy. Dziewczynka 
przeszła właśnie bardzo poważną ope-
rację wycięcia guza mózgu.

Życie rodziny zmieniło się diame-
tralnie i nagle po usłyszeniu druzgocą-
cej diagnozy. Gdyby nie czujność mamy 
Lilianki, nowotwór mógłby zostać nie-
wykryty na czas. A zaczęło się od tego, 
że 3,5-latka miała problem z koordyna-
cją ruchową i podczas patrzenia w lewo 
lub prawo drgały jej oczka. Rodzice na-
tychmiast pojechali do neurologa, który 
żadnych nieprawidłowości nie stwier-
dził. To jednak nie dało im spokoju i 
postanowili skonsultować się jeszcze z 
okulistą. Ten nie miał wątpliwości, że 
dziewczynka może być poważnie chora. 
Później sprawy potoczyły się w ekspre-
sowym tempie. - U naszej 3,5-letniej có-
reczki Lilianny w badaniu tomografem 
lekarze wykryli kilkucentymetrowego 
guza w móżdżku. Na neurochirurgii w 
szpitalu we Wrocławiu wykonano rezo-
nans. Guz był większy niż sam móżdżek 
i spowodował już wodogłowie!  W cza-
sie, kiedy my szukaliśmy diagnozy, guz 
mózgu siał spustoszenie w organizmie 
naszej córeczki  – opisuje mama, pani 
Marta. 24 kwietnia dziewczynka pod-
dana została operacji. - Nasza córeczka 
przeszła operację usunięcia guza mózgu 
i trafiła na OIOM! Nie mamy jeszcze 
ostatecznej diagnozy, choć lekarze po-
dejrzewają wyściółczaka! Nie udało się 
usunąć guza w całości. Został niewielki 
fragment! Od tej chwili nasze dotych-
czasowe życie zmienia się o 180 stopni! – 
dodają rodzice. -  Operacja to dopiero 
początek drogi do zdrowia naszej córecz-
ki. Wierzymy, że mając Was, nie będzie-

my już sami, że damy radę, choćby życie 
wystawiło nas jeszcze na wiele prób!   
Wkraczamy teraz do strasznego świata 
dziecięcej onkologii, tam, gdzie o życie 
walczą najsłabsze istoty na ziemi! Wie-
my, że przed nami bardzo ciężka walka i 
wiemy, jak może wyglądać leczenie Lilki. 
W najbliższym czasie będzie wymagane 
leczenie onkologiczne – chemioterapia, 
radio lub protonoterapia. Leczenie zale-
ży od wyników badań histopatologicz-
nych. Najlepsze możliwe wyniki leczenia 
dzieci osiągają w klinice w Rzymie. Już 
teraz wiemy, jaki jest koszt takiego lecze-
nia. Jeśli pojawi się szansa, chcemy być 
gotowi zapłacić za terapię, dzięki której 
nasza córeczka będzie żyła. Zbiórka dla 
Lilki stworzona została na platformie 
siepomaga.pl. By pomóc dziewczynce, 
można wpłacić dowolną kwotę na stro-
nie: www.siepomaga.pl/liliannka

JB

Tomasz Press jest mieszkańcem 
gminy Świdnica, trenerem w lokal-
nym klubie sportowym. Niespodzie-
wany uraz nogi sprawił, że mężczyź-
nie grozi amputacja stopy. By tego 
uniknąć, konieczne jest zebranie 40 
tysięcy złotych.

Tomasz doznał urazu stopy, na-
stępnie w tkankę wdała się bakteria. 
Gojenie utrudniła cukrzyca i miaż-
dżyca, na które choruje mężczyzna. 
Grozi mu amputacja stopy, która jest 
jednym z najpoważniejszych powikłań 
cukrzycy. W Polsce brakuje skoordy-
nowanego programu opieki, a  nawet 
samej procedury finansowanej przez 
NFZ. Jak podaje Puls Medycyny, licz-
ba amputacji w wyniku zespołu stopy 
cukrzycowej w naszym kraju pozo-
staje bardzo wysoka. Rocznie takich 
przypadków jest ok. 7 tys. Tomek 
może tego uniknąć, potrzebne są jed-
nak spore środki, które przeznaczone 
zostaną w całości na prywatne lecze-
nie w Centrum Opieki nad Ranami 
we Wrocławiu. Wsparcia mężczyźnie 
można udzielić tutaj: zeskanuj kod QR. 

JB

Zeskanuj kod QR 

i rzuć groszem :)

zrzutka.pl/hxfcz6

„Wspólnie po zdrowe serduszko” – 
festyn i spektakl charytatywny dla Agatki

ca to tykająca bomba. Z każdym dniem 
serduszko  Agatki  słabnie. Zdajemy sobie 
sprawę, że prosimy o wiele, jednak każda 
wpłata przybliża nas do celu i spokojnego 
bezpiecznego życia dla Agatki. Za okaza-
ną pomoc z całego serca serdecznie dzię-
kujemy  – apelują rodzice. Mieszkańcy 
gminy i powiatu świdnickiego starają się 
wesprzeć dziewczynkę, organizując ak-
cje charytatywne na jej rzecz.

W sobotę, 13 maja w Szkole Podsta-
wowej w Starym Jaworowie odbędzie się 
spektakl charytatywny „Jeszcze w zielo-
ne gramy” w wykonaniu seniorów Świd-
nickiego Uniwersytetu Trzeciego Wiek. 
Początek o godz. 17.00. Bilety do nabycia 
w szkole. W trakcie spektaklu przewi-
dziane są również licytacje bardzo atrak-
cyjnych fantów. Od godziny 16.00 czyn-
na będzie kawiarenka ze słodkim poczę-
stunkiem oraz kiermasz rękodzieła.

14 maja  w Pszennie odbędzie się 
piknik dla Agatki, a 21 maja – charyta-
tywny turniej piłki nożnej na terenie 
OSiR Świdnica. Organizatorzy zapra-
szają do udziału drużyny z roczników 
2017 i 2018, zgłoszenia są przyjmowa-
ne pod numerami telefonów 603211787 
oraz 698417460. 

Oprac. red. 

Lilka ma guza mózgu. 
Rodzice proszą o pomoc

3,5-letnia Lilianna walczy z groźnym prze-
ciwnikiem, jakim jest guz mózgu.
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Potrzebne pieniądze, 
by uratować stopę 
Tomka Pressa

Jeśli Tomek nie zbierze potrzebnych środ-
ków, może stracić stopę. 

Zeskanuj kod QR 

i rzuć groszem :)

zrzutka.pl/hxfcz6
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Potrzebujesz 
porady prawnej? 

Chcesz rozwiązać 
swój problem? 
Napisz na adres 

redakcja@mojaswidnica.pl, 
a my przekażemy Twoje 

pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ 
Z DARMOWEJ POMOCY

BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń 
Biura Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, 

został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości 

przeznaczonych 
do sprzedaży 

w oparciu o Zarządzenie nr 73/2023.
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W ramach akcji ,, Zdrowie jest w 

głowie’’ Dolnośląska Fundacja Onkolo-
giczna zaprasza  młodzież szkolną na 
darmowe warsztaty z dr Agą Szuścik. 
– Cykl powstał, bo nie zamierzamy się 
tylko przyglądać ofercie edukacji mło-
dzieży, ale chcemy mieć na nią realny 
wpływ  – zapewniają organizatorzy. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęła Beata Moskal-Słaniewska, pre-
zydent Świdnicy.

- Naszą misją jest tworzenie prze-
strzeni do rozmów, edukacji i profilak-
tyki. Zależy nam na szerzeniu wiedzy 
i świadomości na tematy nie zawsze 
atrakcyjne czy wygodne, aczkolwiek 
dotyczące każdego z nas. W trakcie 
warsztatów przekażemy dużo przystęp-
nie przygotowanej wiedzy i ciekawych 
informacji, ale też przyciągające wzrok 
ilustracje, interesujące doświadczenia 
i nieoczywiste łamigłówki – tłumaczy 
Joanna Gadzińska z Dolnośląskiej Fun-
dacji Onkologicznej. Wbrew powszech-
nym stereotypom, ubóstwo i wyklu-
czenie menstruacyjne występują także 
w Polsce i w dużym stopniu dotyczą 
dziewczynek. Potwierdzają to badania 
Kulczyk Foundation z 2020 roku. Wyni-
ka z nich, że ponad połowa polskich na-
stolatek przynajmniej raz nie poszła do 
szkoły z powodu okresu. Jedna trzecia z 
nich nie jest przygotowana na nadejście 
pierwszej miesiączki. Co piąta młoda 
dziewczyna w Polsce musiała zwolnić 
się z lekcji z powodu braku środków hi-
gieny menstruacyjnej. 

„Lekcje o zdrowiu ginekologicz-
nym” to trwające trzy wykłady spo-
tkanie, które uczy, jak dbać o intymne 
części swojego ciała, poprawnie je pie-

Wspierają, edukują i inspirują. 
Przed nami warsztaty 
„Moje ciało jest OK”

lęgnować i pilnować, by nie chorowały. 
Poruszane tematy to między innymi 
„ciałopozytywność”, anatomia i po-
prawne nazewnictwo, dobre nawyki w 
toalecie i łazience, miesiączka, profilak-
tyka i wizyta ginekologiczna. Spotkanie 
ma formę sympatycznego, interaktyw-
nego wykładu z prezentacją multime-
dialną, licznymi elementami pokazowy-
mi i warsztatowymi oraz ćwiczeniami 
praktycznymi. Wszystko zgodnie z ak-
tualną wiedzą medyczną, bez kontro-
wersji, z uśmiechem i luzem, pokazane 
na autorskich, delikatnych rysunkach, 
z poszanowaniem wieku dziewczyn i 
dziewczynek oraz z wielką uwagą na 
różnice w sposobach ich wychowania. 

- Żeby wszystko dobrze zrozumieć, bę-
dziemy udawać wielkie macice, moczyć 
tampon w soku wiśniowym, przymie-
rzać jednorazowe spódniczki i wrzucać 
anonimowe pytania do różowej urny! 
– zapewniają organizatorzy eventu. 
Wydarzenie odbywa się przy wsparciu 
fundacji EraKobiet i Endomama.

Plan spotkania:
2 Lekcja 1: Znam i lubię swoje ciało!
1. Moje ciało jest OK - Podstawy zdrowej 
i wspierającej relacji z ciałem, także w 
kontekście mediów społecznościowych
2. Twoje ciało też jest OK - Kwestie nor-
malności ciała, jego oceny u siebie i in-
nych
3. Co my tam właściwie mamy - Podsta-
wy anatomii narządów miednicy mniej-
szej i sromu
2 Lekcja 2: Dbam o swoją „wulwę”!
4. Dobre nawyki - Zdrowa pielęgnacja i 
dbanie o intymne części ciała
5. To już -- Praktyczna wiedza o mie-
siączce
6. Wiem, co i jak -- Warsztaty używania 
i wyrzucania środków menstruacyjnych
2 Lekcja 3: Czas na wizytę ginekolo-
giczną
7. To normalna wizyta - Przebieg wizyty 
ginekologicznej
8. Lepiej wiedzieć - Podstawowe infor-
macje o profilaktyce
9. Nie ma głupich pytań - Odpowie-
dzi na wszelkie możliwe pytania, także 
anonimowe.
Warsztaty odbędą się w czwartek, 18 
maja w godzinach 10.00-15.00 w Miej-
skim Centrum Wspierania Inicjatyw 
(Rynek 39). Aby wziąć udział w evencie 
zadzwoń pod numer tel: 537 777 205.

O prowadzącej:
Aga Szuścik kreatywnie objaśnia gi-
nekologię, profilaktykę onkologiczną i 
przechodzenie przez raka, bada i kreu-
je ginekologiczne doświadczenie pa-
cjenckie oraz przestrzeń między sztu-
ką a medycyną. Prowadzi „Wielką Listę 
Ginekologów i Ginekolożek”, prowadzi 
bloga „Życie po raku”, nagrywa podcast 
„Przygody ginekologiczne”. Prowadzi 
cykl rozmów na żywo „Dialogi”, realizu-
je autorskie projekty i kampanie, działa 
na instagramowym koncie @agaszuscik. 
Jest absolwentką wymiany zawodowej 
Open World. Zaproszona przez Kongres 
Stanów Zjednoczonych, poznawała tam-
tejsze ginekologiczne i onkologiczne pa-
tient experience. Jest prelegentką TEDx, 
jedną z 50 Śmiałych „Wysokich Obca-
sów”, ekspertką fundacji SexED, amba-
sadorką portalu „W Trosce O Chorego 
Pracownika”, autorką głośnego projektu 
„To się nie zdarza” o swojej chorobie – 
raku szyjki macicy. Prowadzi inspirujące 
szkolenia profilaktyczne i arteterapeu-
tyczne w firmach, na wydarzeniach, z 
fundacją Rak’n’Roll. Pisze cykl felietonów 
„In-Ty-Mnie” dla „Miasta Kobiet” i One-
tu. Jest doktorem sztuk filmowych i wy-
kładowczynią na Wydziale Grafiki ASP 
w Krakowie oraz Wydziale Lekarskim 
Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Fry-
cza Modrzewskiego. Ukończyła fotogra-
fię (PWSFTViT w Łodzi), filologię polską 
ze specjalnością komunikacja społeczna 
(UŚ), a także szkolenia psychologiczne i 
psychoonkologiczne w nurcie poznaw-
czo-behawioralnym. Na co dzień współ-
prowadzi agencję interaktywną dla me-
dycyny AIMedica, doradza placówkom 
medycznym w zakresach patient expe-
rience, prowadzi audyty doświadczenia 
pacjenckiego. Uwielbia tatuaże, syrenki, 
psy i pluszaki.
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Biało-czerwona majówka
Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Zwycięstwa, podkreślenie symboliki barw narodowych,  przekazanie flagi harcerzom, 

polonez wszystkich świdniczan i występy artystyczne uświetniające rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Świdnica tradycyjnie w dniach 1-3 maja przybrała patriotyczne biało-czerwone barwy.

1 maja obchodzono Międzyna-
rodowy Dzień Solidarności Ludzi 
Pracy, popularnie zwany Świętem 
Pracy. Z tej okazji kilkadziesiąt osób 
zebrało się pod Pomnikiem Zwycię-
stwa na pl. Grunwaldzkim, aby pod-
kreślić, że praca jest ważną warto-
ścią dla każdego człowieka. 

W trakcie okolicznościowych 
przemówień wspominano także o 19. 
rocznicy wstąpienia przez Polskę do 
Unii Europejskiej, podkreślono wciąż 
niedocenianą pracę kobiet, a także 
niedostateczną ochronę pracowni-
ków. W dzisiejszych czasach Święto 
Pracy ma charakter spontaniczny. 
Za przebieg wydarzeń z nim zwią-

„Niech się święci 1 maja”
zanych: konferencji, pikników i kon-
certów odpowiedzialne są przede 
wszystkim organizacje lewicowe.  
– 1 maja to czas, kiedy świętujemy 
rocznicę przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. Mówimy dziś o solida-
ryzmie europejskim. O tym, że dzięki 
Unii Europejskiej, otwarciu granic, 
rynków pracy, umożliwieniu studen-
tom wyjazdu za granicę, ale przede 
wszystkim napływowi funduszy eu-
ropejskich do Polski, nasz kraj zrobił 
ogromny cywilizacyjny krok naprzód 
pod względem gospodarczym. Jeśli 
ktoś temu dzisiaj zaprzecza, to jest 
kłamcą. My dzisiaj jako euroentuzja-
ści mamy obowiązek mówić o tym, 

że integracja europejska jest ważna, 
że miejsce Polski jest w Unii Euro-
pejskiej. A dla nas bycie w Europie i 
unii to polska racja stanu. Cieszę się, 
że możemy się dziś spotkać i przypo-
minać o solidaryzmie społecznym i 
europejskim – podkreślił wiceprezy-
dent Świdnicy, Kry-
stian Werecki. – 
Święto Pracy do 
dobry moment, 
by przypomi-
nać o godnym 
wynagradzaniu 
pracowników, o 
opiece prawnej 
dla nich, ale tak-
że o tym, że wciąż nie ma dla nich 
dostatecznego szacunku, a przepisy 
w sposób niedostatecznych nie chro-
nią ich praw. Te wszystkie aspekty to 
znak naszych czasów. Może dzisiaj, 
w to święto, warto do tych wartości 
wrócić. Warto zastanowić się też nad 
tym, co my jako lewica, mam nadzieję 
już niedługo, będziemy mogli zrobić. 
Ludzie pracy muszą czuć się bez-
piecznie, pewnie i godnie traktowani 
– mówiła prezydent Świdnicy, Beata 
Moskal-Słaniewska.

Krystian Werecki

1 maja złożono wieńce pod 
Pomnikiem Zwycięstwa na 
pl. Grunwaldzkim.

2 maja odbyły się uroczystości 
obchodów Dnia Flagi Rzeczypospoli-
tej Polskiej.

W wydarzeniu, które odbyło 
się w Rynku, wzięły udział władze 
Świdnicy, harcerze oraz mieszkańcy 
miasta z niezawodnymi seniorami 
na czele. Harcmistrz Piotr Pamu-
ła przypomniał o szacunku, z jakim 
należy obchodzić się z naszą flagą, 
a młodzi harcerze zademonstrowali, 
w jaki sposób powinno się ją skła-
dać. – Polska flaga towarzyszy nam 
w różnych okolicznościach. Nie tylko 
w czasie świąt majowych, nie tylko 15 
sierpnia czy 11 listopada. Towarzyszy 
nam w chwilach trudnych, wznio-
słych i zwykłej codzienności. Flaga 

jest bardzo ważna, jest częścią na-
szej tożsamości. Przypomina o naszej 
historii, skąd się wywodzimy, co jest 
dla nas ważne, cenne, co budzi nasz 
sentyment i nostalgię. Patriotyzm to 
między innymi szacunek dla naro-
dowych symboli. Szacunek dla godła, 
flagi i hymnu. To również szacunek 
dla polskości, szacunek dla tego, co 
jest ważne dla nas wszystkich. Będę 
z pewnym uporem podczas tych ma-
jowych świąt powtarzać, że ważne 
jest, aby w patriotyzmie pamiętać też 
o tym, że Polska jest domem dla nas 
wszystkich. Niezależnie od poglądów, 
niezależnie od tego, na kogo głosuje-
my, niezależnie od tego, kogo lubimy 
czy nie lubimy. Polska jest dla wszyst-Harcerze z należytą godnością i szacunkiem złożyli biało-czerwoną flagę.

Polska jest dla nas wszystkich 
W mieście rozwieszono setki 

biało-czerwonych flag.
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Pierwsza w Europie i druga na 
świecie – Konstytucja 3 Maja z 1791 r. 
była próbą unowocześnienia ustroju 
Polski i ratowania jej suwerenności. 
Choć obowiązywała w sumie przez 14 
miesięcy, to do dzisiaj jest jednym z 
fundamentów polskiej tradycji i po-
wodem do dumy dla Polaków i Polek. 
W 232. rocznicę uchwalenia na osie-
dlu Młodych odbyły się uroczystości 
miejskie, które uświetniły występy 
artystyczne świdnickich zespołów. 

Tradycyjne obchody odbyły się na 
promenadzie przed kościołem Naj-
świętszej Marii Panny Królowej Polski. 
Wzięli w nich udział przedstawiciele 
władz, stowarzyszeń, harcerzy, służb 
mundurowych, szkół oraz mieszkańcy. 
Wydarzenie uświetniły występy ze-
społów: Pieśni i Tańca „Jubilat”, „Mały 
Jubilat” oraz mażoretek „Prima”. Oko-
licznościowe przemówienie wygłosiła 

prezydent Beata Moskal-Słaniew-
ska. - Mówi się, że Konstytucja 3 Maja 
to swoisty testament, który wielcy re-
formatorzy zostawili tym pokoleniom, 
które  w oparciu o ten dokument, ma-
rzyły o odzyskaniu niepodległości. Dziś 
ciągle do niego wracamy. Jak do sym-
bolu wielkiego patriotyzmu, wielkiego 
poświęcenia i ogromnej intelektualnej 
pracy. Może warto też dziś powiedzieć 
coś o patriotyzmie. W wywiadzie tele-
wizyjnym usłyszałam pytanie jednej z 
dziennikarek do uczestniczki Powstania 
Warszawskiego: co to właściwie jest pa-
triotyzm? Starsza pani odpowiedziała 
bez zastanowienia, że to służba ojczyź-
nie. Później dodała, że być może brzmi 
to zbyt patetycznie, ale może lepiej po-
wiedzieć, że jest to praca dla ojczyzny. 
Dziennikarka przyznała jej jednak ra-
cję, bo służba to coś więcej niż praca. To 
wierność zasadom, wartościom, prawo-

Biało-czerwona majówka
Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Zwycięstwa, podkreślenie symboliki barw narodowych,  przekazanie flagi harcerzom, 

polonez wszystkich świdniczan i występy artystyczne uświetniające rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Świdnica tradycyjnie w dniach 1-3 maja przybrała patriotyczne biało-czerwone barwy.

rządności, to przyzwoite postępowanie 
(…). Ojczyzna dzisiaj nie wymaga krwi, 
poświecenia rodziny i życia, nie musi-
my iść na barykady, ani opuszczać na-
szego kraju. Ojczyzna wymaga dzisiaj 
od nas tego, aby zostać i żeby starać się 
swoją małą codzienność, szacunkiem 
do innych ludzi budować taką Polskę, o 
jakiej marzymy, bo to, co w życiu osią-

gamy, zależy przecież od nas samych. 
Kiedy więc śpiewamy „Jeszcze będzie 
przepięknie, jeszcze będzie normalnie”, 
to myślmy też o tym, że to zależy od nas 
– mówiła Beata Moskal–Słaniewska, 
prezydent Świdnicy. Obchody zakoń-
czyły się uroczystą mszą święta odpra-
wioną w intencji ojczyzny. 

kich. Każdy z nas ma tutaj swój wła-
sny kawałek kraju. Dzisiaj naszym 
największym wyzwaniem jest to, 
żeby niweczyć podziały, żeby zasy-
pywać rowy, usuwać barykady, które 
tak mocno nas podzieliły. Myślę, że 
każdy z nas życzyłby sobie tego, żeby 
żyć w kraju, w którym wzajemnie się 
do siebie uśmiechamy, a dyskutu-
jemy za pomocą argumentów, 
a nie złych emocji – mówiła 
Beata Moskal–Słaniew-
ska, prezydent Świdnicy. 

Po symbolicznym wcią-
gnięciu flagi na maszt, tan-
cerze Zespołu Tańca Naro-
dowego i Estradowego „Krąg” 
zaprosili chętnych mieszkań-

ców do wspólnego poloneza. Nad 
prawidłowym wykonaniem tańca 
czuwała uznana świdnicka chore-
ografka Maria Skiślewicz.

Święto pod nazwą Dzień Fla-
gi Rzeczypospolitej Polskiej zostało 
ustanowione 29 stycznia 2004 roku. 
Tego dnia Sejm Rzeczypospolitej Pol-

skiej przyjął nową ustawę o sym-
bolach narodowych. Jednym z 

istotnych zapisów było też 
stwierdzenie, że flagę może 
wywiesić każdy obywatel, 
nie tylko w dni świąt pań-
stwowych, ale w dowol-

nym czasie, pod warunkiem 
jednak, że będzie ona godnie 
prezentowana. Świdniczanie zatańczyli wspólnie poloneza.

Polska jest dla nas wszystkich 

Beata 
Moskal-Słaniewska

„Konstytucja 3 Maja to swoisty testament”
JB, DG

foto: D. Gębala

3 maja 1791 roku Sejm Wielki, zwołany w październiku 1788 roku, uchwalił Konsty-
tucję Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Konstytucja 3 Maja przekształcała państwo 
w monarchię konstytucyjną, wprowadzała zasadę trójpodziału władzy. Wyrazicielem 
suwerennej woli narodu miał być dwuizbowy Sejm. Już w dwa dni po uchwaleniu Kon-
stytucji dzień 3 maja uznano za święto narodowe, które później z powodu niewoli 
kraju zostało na długi czas zawieszone. W 1792 roku rozpoczęła się bowiem wojna 
polsko-rosyjska w obronie Konstytucji 3 Maja. Ostatecznie doszło do okupacji Polski, 
obalenia Konstytucji i drugiego rozbioru państwa. Święto 3 Maja zostało przywrócone 
w II Rzeczypospolitej Polskiej w kwietniu 1919 roku. Zdelegalizowane przez okupan-
tów niemieckich i sowieckich podczas II wojny światowej, zakazane było również w 
PRL. Od 1990 roku 3 Maja ponownie jest oficjalnym świętem narodowym Polaków. 

Tancerze ze świdnickich zespołów swoimi występami zachwycili zgromadzonych gości.

Podczas przemówienia prezydent Świdnicy podkreśliła, jak ważny w życiu każdego Polaka po-
winien być patriotyzm. 
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Świdnickie fontanny zachwycają!

Nierozerwalnie 
kojarzą się z ciepłem w 

mieście. Często są uwiecz-
niane na zdjęciach czy tury-

stycznych filmikach. Po dłuższej 
zimowej przerwie zostały ponow-
nie uruchomione miejskie fontan-

ny. Wodotryski przywrócono  
m. in. w Rynku, Parku Cen-
tralnym i na skwerze przy 

ul. Wałowej.  

Ogród Różany

Park Centralny

plac św. Małgorzaty 

Rynek

Od 24 do 30 kwietnia w świdnickim szpitalu Latawiec na 
świat przyszło 23 dzieci: 7 dziewczynek i 16 chłopców. Dum-
nym rodzicom serdecznie gratulujemy!

Funkcjonariusze Straży 
Miejskiej od 32 lat patrolu-
ją ulice Świdnicy i pomagają 
mieszkańcom miasta. Strażni-
cy reagują na zgłoszenia oraz 
podejmują własne interwencje 
podczas służby patrolowej. W 
podsumowaniu ubiegłego roku 
pada liczba blisko 8000 inter-
wencji. 

- 2022 r. to kolejny rok z rzę-
du, w którym liczba interwen-
cji na zgłoszenia mieszkańców 
utrzymuje się na bardzo wysokim 
poziomie. Pomimo niezmiennej 
od lat liczby etatów oraz odpły-
wu naszych funkcjonariuszy do 
innych służb mundurowych, z 
wszystkich sił staramy się spro-
stać oczekiwaniom społeczności 
lokalnej, która, zwracając się do 
nas po pomoc, daje wyraz za-
ufania oraz potrzeby istnienia 
Straży Miejskiej w Świdnicy  – 
zapewniają strażnicy. I tak w 

ubiegłym roku interweniowali w 
sumie 7750 (w roku 2021 - 7765). 
Do najczęściej podejmowanych 
interwencji zaliczyć można te 
dotyczące m.in. spożywania al-
koholu w miejscach objętych 
zakazem, zakłócania spokoju 
publicznego, wykroczeń drogo-
wych, zanieczyszczania miejsc 
ogólnie dostępnych, naruszania 
norm dotyczących spalania od-
padów i segregacji śmieci, nie-
obyczajnych wybryków. W okre-
sie jesienno-zimowym strażnicy 
pomagają także osobom w kry-
zysie bezdomności. W 2022 roku 
Straż Miejska w Świdnicy nało-
żyła 120 mandatów (to połowa 
mniej niż w 2021 roku), wydano 
225 pouczeń, a do Sądu Rejono-
wego w Świdnicy skierowano 74 
wnioski o ukaranie. 

JB

Strażnicy miejscy 
podsumowali 2022 rok

Witajcie 
bobasy!bobasy!
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Mateusz Brzuchacz i Szymon 
Król to bez dwóch zdań jedni z naj-
lepszych sportowców uprawiających 
kulturystykę. Obaj pochodzą ze Świe-
bodzic i to tam w piątek, 21 kwietnia 
zostali po mistrzowsku przywitani w 
hali OSIR przez mieszkańców i wła-
dze miasta.

Panowie w ubiegły weekend na 
scenie Centrum Kongresowego Tar-
gów Kielce podczas Mistrzostw Polski 
oraz Debiutów PZKFiTS w Kultury-
styce i Fitness zdobyli tytuły Mistrza 
Polski 2023 w swoich kategoriach. W 
słonecznej Hiszpanii Mateusz Brzu-
chacz będzie reprezentował Polskę 
w kulturystyce tradycyjnej senior do 

Powitali mistrzów 
kulturystyki

100 kg oraz kulturystyce tradycyjnej 
weteranów 40-44 lata powyżej 90 kg, 
natomiast Szymon Król w kulturysty-
ce klasycznej do 180 cm. Mistrzostwa 
Europy odbędą się w dniach 4-8 maja 
2023 r. w miejscowości Santa Susan-
na. - Co to była za siła i emocje! Na-
szym mistrzom Szymonowi Królowi i 
Mateuszowi Brzuchaczowi oraz Ma-
ciejowi Więckowi i całemu Stowarzy-
szeniu Bona Fide serdecznie gratuluję 
dotychczasowych osiągnięć. Naszym 
reprezentantom życzę powodzenia 
na Mistrzostwach Europy. Trzymamy 
kciuki za kolejne zwycięstwo - mówił 
burmistrz Świebodzic, Paweł Ozga.

JB

Świebodziczanie od 
lat promują swoje 
rodzinne miasto po-
przez kulturystykę.
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O niebywałym szczęściu może mó-
wić 38-letnia kobieta, która z 20-kilo-
gramowym guzem jajnika trafiła do 
świdnickiego szpitala Latawiec.

– Kobieta została do nas skierowana 
z oddziału wewnętrznego szpitala im. 
dra A. Sokołowskiego w Wałbrzychu. Jak 
wynika z wywiadu lekarskiego, olbrzy-
mi guz rósł w ciele pacjentki przez okres 
blisko roku. Zabieg operacyjny przepro-
wadzony został przez naszych specja-
listów w dziedzinie ginekologii i położ-

Wycięli pacjentce 
ogromnego guza

nictwa oraz ginekologii onkologicznej 
- dr. n. med. Filipa Kubiaczyka oraz lek. 
med.  Piotra Ostrowskiego  i polegał na 
usunięciu guza jajnika lewego, narządu 
rodnego, sieci większej oraz wyrostka ro-
baczkowego – informują przedstawiciela 
świdnickiego szpitala. Pacjentka z po-
wodzeniem przeszła rozległą operację i 
została już wypisana do domu w stanie 
ogólnym bardzo dobrym.

JB

Nowotwór zdążył zająć dużą część jamy brzusznej kobiety, a wycięty guz ważył około 20 kilo-
gramów.
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Trwają zapisy chętnych do udzia-
łu w rajdzie rowerowym „Świdnica 
na rowery”, który zaplanowano na 
niedzielę, 4 czerwca. Organizatora-
mi wydarzenia są: Urząd Miejski w 
Świdnicy, Świdnicki Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Księstwo Świdnicko-
-Jaworskie”. Zapisy potrwają do piąt-
ku, 26 maja.

Celem rajdu jest promowanie oraz 
popularyzacja wśród mieszkańców 
Świdnicy jazdy na rowerze i zdrowego 
stylu życia. Aby wziąć w nim udział, na-
leży wypełnić formularz dostępny na 
stronie: https://forms.gle/VgjDfq9Y-
YWSzoBQS8. Rajd wystartuje 4 czerw-
ca o godz. 10.00 spod Urzędu Miejskie-
go w Świdnicy (o godz. 9.00 odbędzie 

Weź udział w rajdzie rowerowym 
„Świdnica na rowery”

Udział w rajdzie będzie doskonałą okazją do kręcenia kilometrów dla Świdnicy w ramach ogól-
nopolskiej rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. 

się zbiórka uczestników). Trasa wynosi 
ok. 10 km, meta zaplanowana została 
tradycyjnie na terenie ŚOSiR przy ul. 
Śląskiej. O bezpieczeństwo przejazdu 
uczestników dbać będzie grupa pilo-
tów, Policja oraz Straż Miejska. Ilość 
miejsc jest ograniczona – 990 osób. 
Po rajdzie na terenie ŚOSiR od godz. 
12.00 do godz. 15.00 odbędzie się w 
ramach Dnia Sportu Piknik Sporto-
wo-Rekreacyjny. Podczas wydarzenia 
zaplanowano zbiórkę publiczną  na or-
ganizację Świdnickich Czwartków Lek-
koatletycznych oraz ich ogólnopolski 
finał. Zbiórkę wesprzeć będzie można 
poprzez zakup kuponów (1 kupon = 5 
zł), które następnie wezmą udział w lo-
sowaniu atrakcyjnych nagród.

oprac.
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Bezpłatne badania profilaktyczne, 
konsultacje specjalistyczne i prelek-
cje na temat zdrowia, kurs pierwszej 
pomocy, punkty informacyjne. Do 
tego stoiska NFZ, sanepidu, rejestracji 
dawców szpiku kości, Świdnickiego 
Stowarzyszenia „Amazonki” i fundacji 
„Endomama”.  21 kwietnia mieszkań-
cy Żarowa i Imbramowic mieli okazję 
wziąć udział w „Dniu zdrowia”.

Żarowianie mogli skorzystać z 
bezpłatnych badań i konsultacji le-

Przebadali mieszkańców 
Żarowa i Imbramowic

karskich, ale także wziąć udział w or-
ganizowanych atrakcjach, które od-
były się podczas Dnia Zdrowia i Pro-
filaktyki w Żarowie i Imbramowicach. 
Wydarzenie ma na celu zachęcanie 
mieszkańców do regularnego wyko-
nywania badań profilaktycznych, a 
także promocję zdrowego stylu życia 
w myśl zasady, że lepiej zapobiegać 
niż leczyć.

Oprac. red.

Bardzo ważna w zapobieganiu chorób jest profilaktyka, dlatego z badań chętnie korzystali 
mieszkańcy Żarowa i Imbramowic.
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Rada Miejska

W sąsiedztwie kortu tenisowego 
przy ulicy Prądzyńskiego miasto ma w 
planach budowę drugiego w Świdnicy 
skateparku. O to, kiedy inwestycja zo-
stanie zrealizowana, pyta w swojej in-
terpelacji radny Krzysztof Grudziński.

Nowy skatepark zaprojektowany zo-
stał z myślą o rosnącej liczbie osób upra-
wiających sporty wyczynowe w Świdni-
cy. Będzie to nowoczesny, bezpieczny i 
komfortowy obiekt wielofunkcyjny, od-
powiadający aktualnym standardom, o 
zróżnicowanej trudności, dostosowany 
do jazdy na deskorolce, rolkach, rowe-
rach oraz hulajnogach, dla użytkowników 
różnych grup wiekowych. Autorem pro-
jektu jest Paweł Głyda. Na uwagę zwraca 
różnorodność przeszkód. W ramach za-
gospodarowania terenu przy ul. Prą-
dzyńskiego ma powstać nie tylko 
skatepark o powierzchni około 
800 m2, ale również elemen-
ty małej architektury, takie jak 
ławki i kosze na odpady,  oświe-
tlenie terenu wraz z monitorin-
giem oraz przejście dla pieszych. 
- Znam bolączki budżetu naszego 

miasta i braku środków na nowe inwesty-
cje, jestem jednak zobowiązany w imieniu 
mieszkańców osiedla Młodych zapytać o 
perspektywy budowy skateparku przy uli-
cy Prądzyńskiego. Jak długo przyjdzie mło-
dym mieszkańcom czekać na powstanie tej 
inwestycji? – pyta radny Krzysztof Gru-
dziński. Miasto inwestycji nie mówi „nie”, 
ale, aby ją zrealizować, konieczne jest po-
zyskanie środków zewnętrznych. Koszt 
inwestycji to ponad 2,5 miliona złotych. 
- Zadanie inwestycyjne dotyczące wyko-
nania skateparku przy ulicy Prądzyńskie-
go na osiedlu Młodych będzie mogło zostać 
zrealizowane wyłącznie przy wsparciu 
ze środków finansowych zewnętrznych. 
Wstępny szacunek realizacji takiego 
przedsięwzięcia, zgodnie z kosztorysem, 
wynosi 2 548 456,60 zł, co stanowi znaczny 
wydatek dla budżetu miasta. Tak jak pan 
wspomniał, Gmina Miasto Świdnica jest 
w posiadaniu dokumentacji projektowej 
wraz z decyzją o pozwoleniu na budowę. 
Dzięki temu istnieje możliwość ubiegania 
się o środki finansowe zewnętrzne poprzez 
programy unijne lub krajowe. W związku 
z powyższym, niezwłocznie po pojawieniu 
się stosownych programów i ogłoszeniu 
naboru przystąpimy do analizy warun-
ków udzielenia Gminie Miasto Świdnica 

wsparcia finansowego. W sytuacji, 
gdy będą spełnione w/w wymogi, 

zostanie złożony wniosek o pozy-
skanie środków na finansowanie 
zadania inwestycyjnego - czy-
tamy w odpowiedzi udzielonej 
przez wiceprezydenta miasta, 
Krystiana Wereckiego. 

JB

Przed kilkoma laty miesz-
kańcy osiedla Zarzecze mo-
gli do Wrocławia dojechać 
z przystanku zlokalizowa-
nego przy ulicy Kopernika. 
Przewoźnik jednak wycofał 
się z tych kursów. Prośbę o 
podjęcie rozmów urzędu z 
firmą realizującą transport 
wystosowała radna Zofia 
Skowrońska-Wiśniewska.

Mieszkańcy, którzy chcą dostać 
się do stolicy województwa, muszą 
albo wybrać się do centrum, albo 
skorzystać z pociągów Kolei Dolno-
śląskich, które odjeżdżają od niedaw-
na ze stacji Świdnica Przedmieście. 
Wcześniej mogli skorzystać z połą-
czenia realizowanego z ulicy Koper-
nika. Zdaniem radnej Zofii Skowroń-
skiej-Wiśniewskiej, konieczny jest 
powrót do tego stanu. – Proszę o prze-
prowadzenie rozmów z firmą P.W.H.D 
Dyrda w sprawie reaktywowania przy-
stanku przy ulicy Kopernika. Kilka lat 
temu, na moją prośbę, busy w kierunku 
Wrocławia zmieniły trasę, przejeżdża-
jąc przez ulicę Kopernika i zatrzymując 
się na przystanku. Obecnie zatrzymu-
ją się tylko na ulicy Wrocławskiej (…). 
Mieszkańcy Zarzecza licznie korzy-
stali z tego przystanku, dlatego proszę 
o interwencję u właściciela – napisała 
radna Zofia Skowrońska-Wiśniew-
ska. - W odpowiedzi na złożoną inter-
pelację informujemy, że rozkłady jazdy 
i trasy przejazdu są określane przez 
prywatnych przewoźników indywidu-
alnie, zgodnie z przepisami Ustawy o 

Transporcie Drogowym. Gmina 
Miasto Świdnica udostępnia 
jedynie na wniosek przewoź-
nika przystanki komunika-
cyjne będące własnością lub 
pod zarządem gminy. Ponad-

to Gmina Miasto Świdnica nie 
posiada uprawnień do prowa-
dzenia rozmów z prywatnymi 
przewoźnikami świadczącymi 

usługi w transporcie pasażerskim na 
temat zasadności korzystania z kon-
kretnych przystanków lub określania 
tras przejazdu ich autobusów. Jaka-
kolwiek ingerencja ze strony gminy w 
sposób wykonywania przewozów przez 
prywatnych operatorów transportu 
może zostać uznana za wykroczenie 
oraz łamanie przepisów Prawa Przed-
siębiorców. Odnosząc się do sytuacji, w 
której operator P.W.H.D. Dyrda korzy-
stał z przystanków przy ulicy M. Ko-
pernika do obsługi swoich pasażerów, 
pragniemy zwrócić uwagę, że było to 
skutkiem prowadzonych prac remon-
towych przy ul. Wrocławskiej i wpro-
wadzonego tam objazdu. Po zakończo-
nym remoncie oraz z uwagi na liczbę 
pasażerów korzystających z przystan-
ku przy ul. Wrocławskiej przewoźnik 
zdecydował o powrocie do pierwotnej 
trasy przejazdu. Niemniej jednak Wy-
dział Transportu zwróci się z prośbą do 
przewoźnika o ewentualne przemyśle-
nie zasugerowanego przez panią roz-
wiązania, w trakcie podejmowanych w 
przyszłości zmian w rozkładach jazdy 
– czytamy w odpowiedzi urzędu.

JB

Zakaz korzystania z hulajnóg 
elektrycznych w Paryżu może oka-
zać się jaskółką, która uczyni wiosnę 
w wielu europejskich krajach. Bo nie 
tylko Francja ma problem ze sprzę-
tem, z którego co prawda chętnie ko-
rzystają mieszkańcy, ale który często 
stanowi zagrożenie dla pozostałych 
użytkowników dróg czy chodników. 
Interpelację w tej sprawie do prezy-
dent Świdnicy złożył radny Wiesław 
Żurek.

Przed kilkoma tygodniami paryża-
nie zdecydowali, że nie chcą w swoim 
mieście elektrycznych hulajnóg. W re-
ferendum wzięło udział ponad 100 ty-
sięcy osób i aż 98% powiedziało „nie” 
wynajmowaniu tego sprzętu. Powód? 
Stwarzanie niebezpieczeństwa po-
przez zbyt dużą prędkość, porzucanie 
hulajnóg na chodnikach, skwerach, 
ulicach. Kolejnym miastem, które co 
prawda nie żegna się z elektryczny-
mi jednośladami, ale ogranicza ich 
liczbę, jest Rzym, natomiast w 
Wielkiej Brytanii panuje zakaz 
poruszania się na hulajno-
gach elektrycznych na pu-
blicznych drogach i chodni-
kach. W Świdnicy, podobnie 
jak we Wrocławiu czy innych 
polskich miastach, od kilku lat 
działają wypożyczalnie hulaj-
nóg. I podobnie jak w krajach europej-
skich sprawiają sporo problemów. Jak 
zauważa radny Wiesław Żurek, sprzęt 
porzucany jest na chodnikach, na 

środku ścieżek rowerowych czy 
w parkach. Sporo kłopotów 
z poruszaniem się w prze-
strzeni miejskiej przez to 
mają osoby niedowidzące czy 
niewidome. – Należy się więc 

bardzo poważnie zastanowić, 
czy taki stan rzeczy w mieście 
ma trwać nadal, wziąć pod 

uwagę wszystkie za i przeciw, podjąć 
dyskusję, wyciągnąć wnioski i podjąć 
decyzję, czy taka usługa korzystna jest 
dla świdniczan – napisał radny Żurek.  

– W Świdnicy funkcjonuje usługa naj-
mu elektrycznych hulajnóg oferowa-
na przez dwa różne podmioty, DK Eco 
Rent s.c. i TIER. Usługa najmu hulaj-
nóg nie wymaga żadnych zezwoleń od 
lokalnego samorządu, ani od organów 
państwa. Ustawa o ruchu drogowym 
uregulowała zasady poruszania się 
hulajnogami po drogach publicznych, 
operator hulajnóg więc nie musi i nie 
potrzebuje w niczym się kontaktować 
z władzami miasta, ani zawierać ja-
kichkolwiek umów. Jednak zespół BRD 

Hulajnogi elektryczne zmorą miast 
zaprosił do zawarcia pewnych ustaleń 
operatora już 25 lutego 2022 r. Doko-
nano wówczas uzgodnień, w szczegól-
ności przypominając kto, gdzie i z jaką 
prędkością może poruszać się na hu-
lajnodze. Następnie poruszano często 
naganny sposób pozostawiania pojaz-
du przez użytkownika po zakończeniu 
najmu. Taka sytuacja odbywa się już 
poza wpływem operatora – czytamy w 
odpowiedzi. W przypadku sytuacji, w 
której użytkownik będzie łamał pra-
wo, na oficjalny wniosek policji, ope-
rator udostępni jego dane. – Ustalono 
również personalia, adres i kontakt 
telefoniczny do osoby, która w imieniu 
operatora nadzoruje hulajnogi na te-
renie Świdnicy. Policja i Straż Miejska 
oceniają współpracę z operatorami do-
brze. Każdorazowo, gdy służby zauważą 
osobiście lub otrzymają informację od 
innych o źle pozostawionej hulajnodze, 
zgłaszają takie zdarzenie do nadzoru-
jącego hulajnogi i one są zabierane w 
krótkim czasie. Stąd wniosek, by zgła-
szać dostrzeżone zdarzenia do służb. 
Oczywiście bywają użytkownicy hulaj-
nóg, którzy zapominają, że hulajnoga 
jest pojazdem i obowiązują ich przepisy 
takie same jak dla kierujących samo-
chodami, dlatego policja dosyć często 
karze kierujących z powodu: prędko-
ści, niestosowania się do zasad ruchu, 
alkoholu, złego zaparkowania pojazdu 
itp. – dodaje w odpowiedzi prezydent 
Świdnicy, Beata Moskal-Słaniewska.

JB

Hulajnogi bardzo często porzucane są na chodnikach czy skwerach.
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Wiesław Żurek

Z ulicy Kopernika 
do Wrocławia?

Zofia Skowrońska-
Wiśniewska

Kiedy powstanie skatepark 
na osiedlu Młodych?

Krzysztof Grudziński

Skatepark ma powstać na terenach zielo-
nych przy ul. Prądzyńskiego. 

fo
to

: D
. G

ęb
ala



135 - 18.05.2023 r.   | ŚŚwidnica

kultura

17 kwietnia rozstrzygnięto pierw-
szą edycję konkursu Galeria Jednego 
Obrazu – cyklicznego wydarzenia or-
ganizowanego w filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Świdnicy. 

Jury w składzie Ewa Cuban – dy-
rektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. C.K. Norwida w Świdnicy, Marta 
Wojciechowska – zastępca dyrekto-
ra oraz Anna Podbielska – kierownik 
filii nr 2 przyznało nagrodę Marko-
wi Szulikowskiemu  Pracę laureata 
można oglądać w filii nr 2 (ul. M. Ko-
zara-Słobódzkiego 19/1). - Jednocze-
śnie informujemy, że Marek będzie 
jurorem w kolejnym cyklu konkur-

nu. Wszystko w ramach spotkania z 
Andrzejem Rąkowskim – pisarzem, 
grafikiem i fotoreporterem zaanga-
żowanym w ratowanie dolnośląskie-
go pejzażu kulturowego, znanym 
szerszej publiczności jako Hannibal 
Smoke. 

Przybyli goście mogli poznać 
wiele faktów o unicestwianiu dzie-
dzictwa materialnego naszego regio-
nu oraz wiele wątków historycznych 
oraz odniesień do obecnych czasów 
i stanu obiektów, które w większości 
zniknęły z powierzchni ziemi. Ponad 
półtoragodzinny wykład oparty na 
ponad 300 fotografiach, okraszony 
ciekawostkami i humorystycznymi 
wątkami, minął błyskawicznie. Czy-
telnicy mogli zakupić albumy – prze-
wodniki Hannibala, zdobyć autograf 
i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. 
- Takie wieczory nie zdarzają się co-
dziennie, a pisarz obiecał, że z kolejną 
książką, która już jest na ukończeniu, 
z przyjemnością do nas przyjedzie. 
Organizatorzy spotkania trzymają go 
za słowo – mówi Ewa Cuban, dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
C.K. Norwida w Świdnicy. 

red. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
serdecznie zaprasza wszystkich 
na spotkanie autorskie z pisarzem, 
laureatem Nagrody Nike – Rad-
kiem Rakiem, które odbędzie się 
12 maja o godzinie 18.00.

Radek Rak jest pisarzem z gatun-
ku fantastyka oraz lekarzem wetery-
narii pracującym w swoim zawodzie. 
Autor zadebiutował w 2014 r. powie-
ścią „Kocham cię, Lilith”. Za książkę 
„Baśń o wężowym sercu albo wtóre 
słowo o Jakóbie Szeli” został uhono-
rowany wieloma nagrodami, w tym 
prestiżową Nagrodą Literacką Nike. 
Wstęp na spotkanie jest bezpłatny, 
należy jednak wcześniej pobrać wej-
ściówkę z Wypożyczalni Naukowej i 
Czytelni Czasopism (p. 202, I p.) lub 
zarezerwować ją sobie telefonicznie: 
74/640-09-46.

red. 

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Cypriana Kamila Norwida zaprasza 
wszystkich czytelników na rodzinny 
rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliote-
karz”, który odbędzie się 13 maja. 

- Startujemy o godz. 9.30 w Parku 
Centralnym, przy biblioteczce plenero-
wej obok fontanny, która w tym dniu 
zostanie uroczyście otwarta! Miejscem 
docelowym naszej eskapady będzie 
świetlica wiejska w Burkatowie. Dłu-
gość całkowita trasy to ok. 12 km – za-
powiada Ewa Cuban, dyrektor świd-
nickiej biblioteki. 

„Odjazdowy Bibliotekarz” to ogól-
nopolska akcja koordynowana przez 
fundację Normalne Miasto – Feno-
men, której celem jest promowanie 
czytelnictwa i bibliotek. Wydarzenie 
organizują biblioteki z miast, miaste-
czek i wsi w każdym województwie. 
Odbyły się też edycje międzynarodo-
we pod nazwą Bicycool Library. Na 
rowery wsiedli bibliotekarze i czytel-
nicy m.in. w Rumunii, Wielkiej Bry-
tanii, USA i Nepalu. Od 2010 roku w 
„Odjazdowego Bibliotekarza” zaanga-
żowało się niemal 300 miejscowości. 
W imprezach wzięło udział ponad 

5000 uczestników. W Świdnicy event 
organizowany jest po raz drugi. Przed 
rokiem we wspólnej zabawie wzięło 
udział ponad 30 osób. Wówczas cykli-
ści dojechali do dawnej siedziby rodu 
Wierzbnów na szczycie „Skałki” w 
miejscowości Wierzbna.

Hannibal Smoke spotkał 
się z czytelnikami  

Czytelnicy nie kryli zadowolenia ze spotkania z renomowanym pisarzem i fotoreporterem. 
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Jury wyłoniło 
zwycięzcę konkursu 

Marek Szulikowski wraz z córką odebrali 
zasłużone wyróżnienie. 
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Laureat Nagrody 
Nike w Świdnicy!

„Odjazdowy Bibliotekarz” po raz drugi!

Ogromna dawka przekazanej 
wiedzy oraz wyjątkowa atmosfera. 
W piątek, 21 kwietnia, w świdnickiej 

bibliotece zgromadzili się pasjonaci 
zabytków - osoby zainteresowane 
historią i kulturą naszego regio-

Harmonogram rajdu:
▪ 9.30 – zbiórka w Parku Centralnym, 

przy biblioteczce plenerowej obok fon-
tanny (przywitanie uczestników, zapo-
znanie uczestników rajdu z regulami-
nem, rozdanie pakietów startowych); 

▪ 10.00 – wyjazd uczestników na trasę 
▪ 11.00 – przyjazd na miejsce docelowe 

– świetlica wiejska (Burkatów 56C); 
▪ 11.15 – rozpoczęcie gry terenowej; 
▪ 11.30 – wspólne grillowanie i uru-

chomienie rodzinnej strefy zabawy, 
biblioteczka pod chmurką w strefie 
chilloutu; 

▪ 12.30 – rozpoczęcie meczu w „Dwa 
Ognie” bibliotekarze kontra czytelnicy; 

▪ 14.00 – wyjazd w drogę powrotną do 
Świdnicy; 

▪ 15.00 – zakończenie rajdu w Parku 
Centralnym

Ilość miejsc ograniczona, obowią-
zują zapisy pod numerem telefonu: 74 
640 09 42 lub osobiście w Wypoży-
czalni dla Dzieci i Młodzieży, II piętro, 
p. 302. Każdy uczestnik rajdu jest zo-
bligowany do podpisania regulaminu i 
dostarczenia go do organizatora naj-
później w dniu imprezy.

Poznaliśmy 
nazwisko autora 
najlepszej książki 

Wybrano laureata XVI Ogól-
nopolskiego Konkursu na Autor-
ską Książkę Literacką – Świdnica 
2023. Najlepiej oceniono tomik 
poezji pt. „Kontakt” autorstwa Ja-
dwigi Graboś.

W sobotę, 22 kwietnia w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej odbyły się 
obrady jury. Prace oceniali Karol Ma-
liszewski – przewodniczący, Jacek 
Podsiadło, Ewa Cuban i Andrzej Pro-
tasiuk. W ramach konkursu wpłynę-
ło 39 książek autorstwa 39 pisarzy. 
Ze względu na brak spełnienia wa-
runków konkursu odrzucono cztery 
książki. Następnie, biorąc pod uwagę 
walory literackie oraz oryginalność 
opracowania graficznego, do nagro-
dy nominowano jedenaście tytułów, 
a w ścisłym finale znalazły się prace: 
Jadwigi Graboś – „Kontakt”, Wiolet-
ty Ciesielskiej-Pawlak - „Pokój do 
płaczu” oraz Iwony Matuszkiewicz 
– „Tańczący dom”. Ostatecznie po 
wnikliwej analizie komisja konkur-
sowa postanowiła przyznać nagrodę 
główną Jadwidze Graboś. Laureatka 
oprócz nagrody pieniężnej, zgodnie 
z regulaminem otrzyma 200 egzem-
plarzy swojego tomiku, który w ra-
mach konkursu wydrukuje Miejska 
Biblioteka Publiczna w Świdnicy.

red. 

su. Nowe prace można składać do 15 
czerwca tego roku. Gratulujemy i za-
praszamy następnych uczestników! 
– zachęcają organizatorzy konkursu.  
Przypomnijmy, że jeden autor może 
nadesłać lub dostarczyć jeden ob-
raz wykonany osobiście w dowolnej 
technice plastycznej: rysunek, gra-
fika, malarstwo, fotografia, techniki 
komputerowe i inne. Jury będzie oce-
niać prace w cyklu dwumiesięcznym. 
Konkurs jest przeznaczony dla osób 
pełnoletnich. Szczegółowy regulamin 
jest dostępny na stronie internetowej 
świdnickiej biblioteki. 

red.
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To był mecz przez duże M! Głośny 
doping na trybunach, przepiękny gol 
i emocje do ostatnich sekund. Trwa 
piękna przygoda piłkarzy IgnerHome 
Polonii-Stali Świdnica. 19 kwietnia 
podopieczni Grzegorza Borowego w 
półfinale wojewódzkiego Pucharu Pol-
ski, po serii rzutów karnych pokonali 
Karkonosze Jelenia Góra i tym samym 
zameldowali się w wielkim finale. W 
walce o awans do szczebla centralne-
go, rywalem biało-zielonych będą re-
zerwy Miedzi Legnica.

Podopieczni Grzegorza Borowego 
zdawali sobie sprawę z rangi tego spo-
tkania. Ewentualne zwycięstwo w półfi-
nale dawało przepustkę do bezpośred-
niej walki o awans na szczebel centralny. 
I świdniczanie z tej szansy skorzystali! 
Choć zadanie nie należało do najła-
twiejszych, bowiem Karkonosze Jele-
nia Góra to aktualny lider IV ligi (grupy 
zachodniej) z aspiracjami do awansu 
do wyższej klasy rozgrywkowej. Już od 
pierwszego gwizdka arbitra gospoda-
rze starali się dyktować swoje warunki 
gry, jednak brakowało konkretów pod 
bramką gości… Karkonosze skutecznie 
zaatakowały w 19. minucie. Po udanym 
zgraniu głową, piłka w polu karnym 
znalazła się pod nogami Kurianowicza, 
który pewnym strzałem pokonał Kota. 
Podrażnieni takim obrotem spraw pił-

Świdniczanie o krok od spełnienia marzeń

karze IgnerHome Polonii-Stali Świdnica 
podkręcili tempo. To, co wydarzyło się 
w 38. Minucie, już na zawsze zapisze się 
złotymi zgłoskami w historii świdnic-
kiego futbolu. Ciężko przypomnieć so-
bie piękniejszą akcję w wykonaniu bia-
ło-zielonych. Ale od początku… Pasz-
kowski zagrał na prawą stronę do Woj-
ciechowskiego. Młody skrzydłowy sku-
tecznie przedryblował dwóch rywali, by 

ponownie odegrać do Paszkowskiego. 
Popularny „Pasza” precyzyjnie dorzucił 
na dalszy słupek, a tam genialnie za-
chował się Trzepacz. Najskuteczniejszy 
piłkarz Polonii-Stali uderzył nożycami i 
piłka zatrzepotała w siatce! To trafienie 
dodało pewności siebie gospodarzom, 
którzy mieli coraz większą przewagę. 
Po zmianie stron to świdniczanie wciąż 
byli stroną przeważającą, choć dawało 

się odczuć, że oba zespoły koncentru-
ją się przede wszystkim nad skuteczną 
grą w defensywie. Biało-zieloni najbli-
żej objęcia prowadzenia byli w 75. min. 
Po centrze Frankowskiego futbolówka 
odbiła się od poprzeczki. W ostatnich 
minutach śmielej zaatakowały Karko-
nosze, ale na posterunku był Kot. Osta-
tecznie po ostatnim gwizdku było 1:1 i o 
awansie do finału musiała zadecydować 
seria rzutów karnych. W konkursie je-
denastek więcej zimnej krwi zachowali 
gospodarze, którzy wygrali 3:1! Dzięki 
temu IgnerHome Polonia-Stal Świdnica 
awansowała do finału wojewódzkiego 
Pucharu Polski. Rywalem świdniczan 
będą rezerwy Miedzi Legnica. Popular-
ni Miedziowi w drugim półfinale okazali 
się lepsi od Piasta Żmigród, wygrywając 
na wyjeździe 3:2. Wielki finał odbędzie 
na terenie neutralnym. Spotkanie zo-
stanie rozegrane 17 maja w Chojnowie.

IgnerHome Polonia-Stal Świdnica – 
Karkonosze Jelenia Góra 1:1 

(3:1 rzuty karne)

Polonia-Stal: Kot – Moskwa, Sowa, Ka-
sprzak, Frankowski – Szydziak, Pasz-
kowski – Nazar, Kotyla, Wojciechowski 
– Trzepacz oraz Kozachenko, Traczyk, 
Migas

DG

Dobra gra w defensywie i bramce 
nie wystarczyła do zdobycia punktów 
w starciu z Tęczą Kościan. Po drama-
tycznym meczu walki i błędów ŚKPR 
uległ rywalom 17:21 (8:9) w spotkaniu 
23. kolejki I ligi. Spotkanie odbyło się 
w sobotę, 22 kwietnia w hali sporto-
wo-widowiskowej im. Haliny Aszkie-
łowicz-Wojno. 

To nie był dobry dzień podopiecz-
nych Krzysztofa Terebuna. Przy sku-
teczności na poziomie niespełna 30 
procent nie da się wygrać meczu, 
nawet pomimo więcej niż przyzwo-
itej postawie defensywy i bramkarzy. 
Skuteczność była zresztą zmorą obu 
zespołów. Bardzo niski wynik jest 
tego potwierdzeniem. Od pierwszych 
minut trwała zacięta walka, ale piłka 
rzadko znajdowała drogę do siatki. Po-
czątkowo prowadził ŚKPR – po kwa-
dransie było 6:4, ale drugi kwadrans 
pierwszej połowy należał do Tęczy, 

która do przerwy zeszła z prowadze-
niem 10:9. Po zmianie stron i trzech 
bramkach z rzędu ŚKPR ponownie 
miał przewagę (12:11) w 37. minucie. 
Jeszcze w 51. minucie było 16:15, ale 
w końcówce świdniczanie zacięli się 
na amen i chociaż rywale też często 
się mylili, to jednak wyszarpali zwy-
cięstwo 21:17. Najlepszymi zawodni-
kami meczu uznano: Dawida Pęczara 
(ŚKPR) i golkipera Adama Noskowiaka 
(Tęcza). Szkoda straconych punktów. 
Szare Wilki przegrały w dużej mierze 
z własnymi słabościami. Nie pozostaje 
nic innego, jak najszybciej zapomnieć 
o tym występie, zakasać rękawy i zre-
habilitować się w kolejnym spotkaniu 
– 7 maja w Wolsztynie. 

ŚKPR Świdnica – Tęcza Folplast 
Kościan 17:21 (9:10)

ŚKPR: Mirga, Shupyk – Pęczar 5, Rdko 
4, Etel 3, Zelek 1, Dobrzański 1, Griman 
1, Wołodkiewicz 1, Pierzak 1, Ingram, 
Bal, Galik
Pozostałe wyniki 23. kolejki 
▪ Siódemka Miedź Huras Legnica – 
EUCO UKS Dziewiątka Legnica 29:19 
(12:7)
▪ ŚKPR Świdnica – Tęcza Folplast Ko-
ścian 17:21 (9:10)
▪ Real Astromal Leszno – Wolsztyniak 
Wolsztyn 26:20 (16:9)
▪ Trójka Nowa Sól – GOKiS Kąty Wro-
cławskie 26:29 (14:13)
▪ SPR Gorzyce Wielkie – Grunwald Po-
znań 23:23 (11:12) k. 7:8
▪ ZEW Świebodzin – Bór Joynext 
Oborniki Śląskie 32:30 (14:15)
▪ Olimp Grodków – AZS Uniwersytetu 
Zielonogórskiego Zielona Góra 24:19 
(11:11)

oprac.

Festiwal nieskuteczności 
i błędów w ofensywie 

Ozdobą spotkania była bramka Oskara Trzepacza. 

Najskuteczniejszym graczem w ekipie Sza-
rych Wilków był Dawid Pęczar, autor pięciu 
trafień. 
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Kilkudziesięciu młodych i uta-
lentowanych zawodników z 15 czoło-
wych klubów z Polski oraz zaprosze-
ni goście z Niemiec i Anglii. Za nami 
Otwarte Mistrzostwa Dolnego Śląska 
Muay Thai IFMA dla dzieci, kadetów 
i juniorów. Impreza zorganizowana 
przez Fighter Klub Kaczmarek Gro-
dowski odbyła się w niedzielę, 23 
kwietnia. Areną zmagań była hala 
sportowo-widowiskowa im. Haliny 
Aszkiełowicz-Wojno. 

Podczas turnieju panowała wspa-
niała atmosfera i rywalizacja w du-
chu fair play. Nie brakowało mocnych 
pojedynków, a gospodarze spisali się 
bardzo dobrze. Podopieczni Fighter 
Klub Kaczmarek Grodowski wywal-
czyli łącznie sześć medali. Ze złotego 
krążka cieszyli się Misza Krajewski i 
Jakub Czerniak. Srebrne medali wy-
walczyli Alan Malewicz i Bartosz Wo-
jewodzic. Po brązowe krążki sięgnęli 

Młodzi fighterzy 
rywalizowali w Świdnicy

Amelia Kulpińska i Kornel Kuczyński. 
- Mieliśmy kilku debiutantów w Muay 
Thai (Misza, Alan i Kornel), dla których 
tym bardziej należą się wielkie brawa. 
Podczas zawodów odbywał się również 
kiermasz ciast i przekąsek. Cały dochód 
został przekazany na pomoc dla nasze-
go sportowego przyjaciela oraz trenera 
Tomasza Pressa. Nad przebiegiem tur-
nieju czuwał wspaniały sztab sędziow-
ski Polskiego Związku Muay Thai. Za 
wspieranie naszej działalności i wszel-
ką pomoc chcę przekazać specjalne po-
dziękowania dla włodarzy Świdnicy, 
prezydent Beaty Moskal-Słaniewskiej, 
wiceprezydentom Krystianowi Werec-
kiemu i Szymonowi Chojnowskiemu, 
dyrektorowi Wydziału Promocji Urzę-
du Miejskiego Jackowi Piekunko oraz 
Radosławowi Wernerowi z referatu 
sportu – mówi Arkadiusz Kaczmarek 
z Fighter Klub Kaczmarek Grodowski. 

DG

Młodzi fighterzy udowodnili, że drzemie w nich ogromny potencjał. 
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IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA

4 LIGA
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Grzegorz Grzyb i Adam Binięda 
(Skoda Fabia Rally2 evo) wygrali  51. 
Rajd Świdnicki – inauguracyjną run-
dę Rajdowych Samochodowych Mi-
strzostw Polski (RSMP). Na drugiej 
pozycji, ze stratą 14,8 s do zwycięz-
ców, finiszowali Sylwester Płachytka 
i Jakub Gerber (Skoda Fabia Rally2 
evo). Najniższy stopień podium zajęli 
Martins Sesks i Renars Francis (Sko-
da Fabia R4). Łotyszy od zwycięzców 
dzieliło 45,1 sekundy. Warto podkre-
ślić, że dla Grzegorza Grzyba był to 
już piąty triumf w Rajdzie Świdnic-
kim! Tym samym 46-latek z Rzeszo-
wa wyrównał osiągnięcia legendar-
nych kierowców: Mariana Bublewi-
cza i Janusza Kuliga.

Zawody, które odbyły się w dniach 
22-23 kwietnia, były pierwszą z sied-
miu rund zaplanowanych w tym sezo-
nie krajowego czempionatu i jednym z 
pięciu rajdów rozgrywanych na asfal-
towych odcinkach specjalnych. Trasa 
liczyła 393,8 km, z czego 132,6 km to 
dystans 13 odcinków specjalnych. Rajd 
był również zaliczany do kalendarza 
mistrzostw historycznych. Łącznie do 
rywalizacji przystąpiło 79 załóg, w tym 
20 w ramach historycznego czempio-
natu.

Podczas obu etapów rajdu zawod-
nicy rywalizowali na suchym asfalcie, 
przy stabilnej pogodzie. W tych wa-
runkach najlepsi okazali się Grzegorz 
Grzyb i Adam Binięda (Skoda Fabia 

Grzegorz Grzyb pisze historię! 
Wygrał w Świdnicy po raz piąty

Rally2 evo). Dwukrotny mistrz Polski 
wygrał 6 z 13 rozegranych odcinków 
specjalnych i na mecie zameldował się 
z przewagą 14,8 sekundy nad kolejną 
załogą. Łącznie Grzyb ma na swoim 
koncie 15 wygranych rund krajowe-
go czempionatu. Drugie miejsce wy-
walczyli Sylwester Płachytka i Jakub 
Gerber. Kierowca z Polanicy-Zdroju 
wygrał trzy odcinki specjalne i po raz 
trzeci w karierze stanął na podium 

51. Rajd Świdnicki 
– klasyfikacja końcowa:
1. Grzyb/Binięda 

(Skoda Fabia Rally2 Evo) 1:09:34.5 s
2. Płachtyka/Gerber 

(Skoda Fabia Rally2 Evo) +14.8 s
3. Sesks/Francis 

(Skoda Fabia R4) +45.1 s
4. Byśkiniewicz/Siatkowski 

(Skoda Fabia Rally2 Evo) +53.7 s
5. Szeja/Szeja 

(Hyundai i20 R5) +1:18.2 s
6. Parys/Syty 

(Ford Fiesta Rally3) +2:02.2 s
7. Kołtun/Pleskot 

(Ford Fiesta) +2:20.0 s
8. Terlecki/Marczewski 

(Skoda Fabia R5) +2:55.7 s
9. Kwiatkowski/Kozdroń 

(Skoda Fabia) +2:56.9 s
10. Matulka/Dymurski 

(Ford Fiesta Rally3) +3:17.0 s

51. Rajd Świdnicki – zwycięzcy 
odcinków specjalnych:
▪ Grzyb/Binięda – 6x
▪ Płachytka/Gerber – 3x
▪ Szeja/Szeja – 3x
▪ Byśkiniewicz/Siatkowski – 1x

Uroczysta ceremonia zamknięcia rajdu odbyła się w hali świdnickiego lodowiska. Załoga Grzegorz Grzyb/Adam Binięda od początku rajdu utrzymywała dobre tempo jazdy. 

Tegoroczną nowością było spotkanie zorganizowane w Centrum TMT Moto Group w Świdnicy. 
Kibice przed startem rajdu mieli możliwość zdobycia autografów i rozmowy z kierowcami. 

Rajdu Świdnickiego. Na trzecim miej-
scu metę osiągnęli Martins Sesks i 
Renars Francis. Łotysze stracili do 
zwycięzców 45,1 sekundy, ale starto-
wali Skodą Fabią R4, a więc samocho-
dem mniej zaawansowanym i wolniej-
szym niż konstrukcje Rally2, którymi 
dysponowali m.in. Grzyb i Płachytka. 

W punktacji RSMP po 51. Rajdzie 
Świdnickim z 32 punktami prowadzą 
Grzyb i Binięda. Kolejne miejsca zajmu-

ją Płachytka/Gerber (29 pkt), Sesks/
Francis (25 pkt), Byśkiniewicz/Siat-
kowski (20 pkt) oraz Szeja/Szeja (20 
pkt).

DG
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Obecnie poszukujemy kandydatów na stanowiska:
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Mistrz Wydziału Elektrycznego i Automatyki
Inspektor ds. surowcowych

Lokalizacja: Pszenno, cukrownia

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
www.suedzucker.pl 

w zakładce Kariera. 
Oferujemy:

WIOSNA
u nas już

galeria-swidnicka.pl         
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Złożona z zawodników ŚKPR-u 
Świdnica szkolna drużyna Zespo-
łu Szkół-Budowlano-Elektrycznych 
zdobyła srebrny medal dolnośląskiej 
licealiady. Na turnieju w Głogowie 
świdniczanie ustąpili pola tylko go-
spodarzom. Brąz wywalczyła szkoła 
z Oławy.

Turniej z udziałem mistrzów czte-
rech stref odbył się w poniedziałek, 24 
kwietnia. ZSB-E – mistrzowie strefy 
wałbrzyskiej w półfinale zmierzyli się 
z ZSE Bolesławiec i pewnie zwyciężyli 
19:8. W drugim półfinale ZSP Głogów 
po zaciętym boju 14:13 pokonał CKZiU 
Oława. W meczu o brąz Oława pokona-

ZSB-E ze srebrem licealiady

ła 22:15 Bolesławiec, natomiast Głogów 
wygrał ze Świdnicą 20:17. najlepszym 
zawodnikiem turnieju uznany został 
Maksymilian Bieryt. Trenerem zespołu 
jest Krzysztof Terebun. Przypomnijmy, 
że dzięki dobrej współpracy z dyrekcją 
szkoły, w ZSB-E od kilku lat działa mię-
dzyoddziałowa klasa sportowa, w której 
uczniowie łączą trenowanie piłki ręcz-
nej z solidnym wykształceniem.

ZSB-E Świdnica: Szwaczek, Ra-
dziszewski – Bieryt (8, 8), Marek (2, 3), 
Ruszaj (2, 2), Stramek (3, 0), Stadnik (1, 
2), Bieżyński (2, 0), Szymanowski (1, 0), 
Anioł (0, 0)

oprac.

Młodzi szczypiorniści wrócili do Świdnicy bogatsi o nowe doświadczenie oraz srebrne medale. 
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Świdnicki Ośrodek Sportu i Re-
kreacji zaprasza do korzystania z 
kortu do tenisa ziemnego usytuowa-
nego przy ulicy Prądzyńskiego w 
Świdnicy. 

Administrowany przez Świdnicki 
Ośrodek Sportu i Rekreacji obiekt jest 
„samoobsługowy”. Rezerwacja odbywa 
się przez stronę internetową www.
kort.osir.swidnica.pl, a płatność po-
przez system PayU. Na podany przy 
zamówieniu adres email i numer tele-
fonu komórkowego wysyłany jest spe-
cjalny kod, który po wniesieniu opłaty 
za usługę jest kluczem do otwarcia 
bramki kortu. Po zakończeniu gry wy-
starczy opuścić obiekt i zamknąć za 
sobą bramkę. Kort ma sztuczną na-

ŚOSiR zaprasza na kort 
przy ulicy Prądzyńskiego

wierzchnię, jest oświetlony i monito-
rowany. Umieszczony wewnątrz zegar 
informuje o upływającym czasie gry. – 
Wstęp na godzinę gry kosztuje 20 zło-
tych (normalny) i 12 złotych (ulgowy). 
Ulga przysługuje dzieciom i młodzieży, 
studentom, emerytom i rencistom, a 
także posiadaczom Świdnickiej Kar-
ty Dużej Rodziny i Świdnickiej Karty 
Seniora. Jednocześnie informujemy, że 
trwają przygotowania do uruchomie-
nia kortów ziemnych przy ulicy Ślą-
skiej. Planowany termin – maj, wkrót-
ce podamy dokładną datę – informuje 
Przemysław Grzyb, inspektor ds. 
marketingu ŚOSiR-u.

oprac.

Obiekt jest dostępny dla chętnych codziennie od 7.00 do 22.00.
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